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Tyvärr inleder jag höstens program-
broschyr med den tråkiga inform-
ationen att kretsens troligen mest
namnkunnige medlem, Christer
Neideman, gått bort. Christer har
betytt mycket för oss och för att vår
förening mötts med respekt hos
allmänheten och våra lokala myndig-
heter. Alltid påläst, alltid korrekt och
alltid, på ett balanserat sätt, på
naturens sida. Det är ett stort ansvar
för oss som är kvar i styrelsen att
vårda den respekt för vår lokala
förening som han har byggt upp. Mer
om Christer och hans arbete finns på
nästa sida.

---
Jag har nu varit stolt ordförande i vår
krets i nästan ett halvår och det är
hög tid att jag presenterar mig själv.
Som nybliven pensionär njuter jag av
att, inom Naturskyddsföreningen, få
arbeta med det jag brinner för och jag
får både chansen att lära mig nytt och
ha nytta av sådant jag kan sedan
tidigare.
Jag har en yrkesmässig bakgrund
inom lantbrukssfären som agronom
och så småningom agronomie doktor.
Jag har jobbat som rådgivare och med
forskning och utveckling inom
växtodling vid Lantbruksnämnden,
Hushållningssällskapet, Jordbruks-
verket, Sveriges Lantbruksuniversitet,
Sockernäringens BetodlingsUtveck-
ling, numera Nordic Beet Research,
och även en hel del på uppdrag av
Lyckeby/Sveriges stärkelseproducen-
ter.

Mitt yrkesval gjorde jag i början av
1980-talet, baserat på att jag ville göra
”något vettigt”. Redan under första
året av utbildningen fördjupade jag
mig i det som senare kom att kallas
ekologisk odling. Även om jag sedan
jobbat både med konventionellt och
ekologiskt lantbruk är det fortfarande
det ekologiska jordbruket som jag
anser i högst grad strävar mot målet
om en långsiktigt hållbar livsmedels-
produktion.
Som kretsens ordförande hoppas jag
kunna bibehålla och understödja den
vilja som finns i vår styrelse att väcka
människors kärlek till naturen och
därmed viljan att skydda och vårda
den. Men vi vill också väcka opinion
och påverka beslut om natur och
miljö och verka för samhällets an-
passning efter naturen!
De verktyg vi har är bl a att ordna
medlemsaktiviteter med både ämnes-
mässig bredd och spets. Jag är stolt
över det program vi nu kan presen-
tera för hösten och vintern och
hoppas att det ska locka både gamla
och nya medlemmar. Det vore också
kul om ni medlemmar kommer med
tips och idéer inför vår- och sommar-
program 2025. Det börjar vi arbeta
med i oktober.

Ordf. Anita Gunnarsson

Ordet



Christer Neideman avled den 29 juli 2024
efter en längre tids sjukdom. Vi är många
i Kristianstad och i Naturskyddsförening-
en som saknar honom.

Christer var nog mest intresserad av
fåglar, när han som ung pojke cyklade
omkring med sina kamrater i trakten av
Kristianstad. Så småningom djupnade
intresset för allt i natur och miljö, och
med tiden övertog han posten som
ordförande i vår naturskyddsförening.
Den behöll han i hela 40 år! Han var
mycket omtyckt och kunnig. De egen-
skaperna hade han stor nytta av som
lärare i skolan - det minns hans elever. Vi
som läste hans kortfattade men inne-
hållsrika svar på insändare och artiklar,
behövde inte fundera länge på vad han
menade. Den stora miljöfråga han tog tag
i först, var planerna på sopförbränning i
Kristianstad. Den skulle innebära att man
slösade med material och spred luft-
föroreningar. Planerna på sopförbränning
ändrades till att man satsade på åter-
vinning och kompostering. Föreningen
kämpade också för utvinning av biogas ur
organiskt avfall.
Fågelintresset höll i sig, särskilt för stork-
arnas återkomst till Sverige. En populär
punkt i naturskyddsföreningens program
är märkningen av storkungarna i Viby,
där Christer alltid deltog och berättade
om storkar och Storkprojektet. Han
utförde ett omfattande och allsidigt
föreningsarbete som har kommit kretsen
till mycket stor gagn. In i det sista var
Christer en klippa i vår förening och aktiv
både i samhällsdebatten och i samrådet
med Kristianstads vattenrike. Alltid int-
resserad och med viktiga synpunkter

Att beskriva Christers omfattan-
de ideella arbete skulle kräva en
hel bok. Några av de viktigaste
historiska händelserna i vår
krets har Christer själv beskrivit
i vårt 100-års jubileumsblad.
Detta kan du läsa på vår hemsida
eller hitta i tryckt form hos
Studiefrämjandet. På hemsidan
finns det under "om oss". Välj
sedan "100 år av historiska steg".

Styrelsen

Minnesord över Christer Neideman



Falkögat...

...oroas över energiförsörjningen i
Kristianstads kommun när solceller
nu bli populärt men det inte finns
infrastruktur för storskalig ut-
byggnad av privata solceller

...gläds över att Kristianstads
kommuns Miljöbarometer som
konstaterar: Efter några år med lågt
intresse för att anlägga våtmarker har
arealen ökat mycket de senaste åren

...sörjar att biogasproduktionen inte
får tillräckligt med avsättning och
tvingar C4 energi att elda upp
värdefull biogas

...oroas över att 10 av 20 vattenverk i
Kristianstads kommun har för höga
halter av nitrat. 2012 var det bara 2
vattenverk.

...inväntar med spänning regionens
resvaneundersökning men anser
också att kommunerna borde mäta
oftare själva istället för att vänta 5 år
på regionens undersökning.

...håller med Kristianstads kommun
att "utvecklingen går åt rätt håll"
angående den minskande trenden att
använda flyg - senast var det 580
landningar per år.

...ser det som ett misslyckande att de
stora utsläppen av växthusgaser från
jordbrukssektorn inte har minskat de
senaste 20 åren.

...förfäras fortfarande över att 100.000
ton miljöfarlig tjockolja från TT-lines
färja närsomhelst kan flyta iland eller
döda havets liv. Förorenaren måste
betala för att hitta och rensa bort
oljan.

...sörjer nedgången för fjärilen
Silverfläckat kapuschongfly. Nu
anses den "möjligen nationellt utdöd"
och sågs senast 2017 vid Åhus. Tyvärr
finns inga tydliga orsaker till
nedgången. Än kan den finnas kvar
och då ska man leta i slutet på
augusti och en bra bit in i september.
Då letar man efter larven som härmar
fröställningen på fältmalört.

...gläds över Plan- och Bygglagens
retroaktiva krav om laddstolpar!
"Uppvärmda byggnader som inte är
bostadshus och som har fler än 20
parkeringsplatser i byggnaden eller
på tomten ska ha minst en
laddningspunkt för elfordon". Start 1
januari 2025. Även betalningssättet
måste bli enklare enligt flera krav
från EU år 2027.



Våra arbetsgrupper

Floravårdsgruppen. Var med och inventera och lär dig
växter. Vi träffas vanligen tisdagar jämna veckor under den
kalla årstiden och varje tisdag på sommaren.
Kontakt: Agnetha Björklund, 0706-95 66 49/Kjell-Arne
Olsson, 0737-45 49 94

Klimatverkstad är en blåslampa för konkret klimatarbete i
Kristianstads kommun. Studiecirkeln som drivs av oss, FN-
föreningen och FridaysForFuture har zoomträff varje
månad. Följ vårt arbete på hemsidan.
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen, 0707-28 79 74

Remissgruppen. Delta med synpunkter på remisser om
styrande planer, byggprojekt, vägdragningar etc. Fler
intresserade sökes - var med och påverka!
Kontakt: Anders Johansson, 0705-23 11 78

Handla miljövänligtgruppen växer – och vi vill bli fler! Det
är vi som ordnar Klädbytardagen på våren och Miljövänliga
veckan/Green Action Week på hösten. Vi samarbetar också
med Hälsoträdgården i Kristianstad.
Kontakt: Karin Bergendal 0738-00 36 67

Natursnokarna startar upp. För barn i åldrarna 4-6 år som
har med sig en vuxen. Vi är i naturen för att leka, lära och
bara vara. Vi utgår från Gamlegården.
Kontakt: Karin Sonnsjö karin.sonnsjo@gmail.com

Vi kan starta nya arbetsgrupper.
Hör av dig om du har en idé.



Aktiviteter
Sön 1 sept kl 10:30-12:00
Natursnokarna uppstart
Barn i åldrarna 4-6 år är välkomna att
tillsammans med en vuxen komma ut
i naturen för att leka, lära och bara
vara. Vi lär oss om olika arter, t. ex.
Hur många ben har en insekt? Vilka
blommor lockar bin och andra viktiga
pollinatörer? Hur luktar jorden, vad
finns i den och hur ger den liv? Vi
tittar med förstoringsglas och
upptäcker en helt ny värld som
öppnar sig. Vi kommer att träffas tre
gånger under hösten. Tag med egen
fika. Träffarna är kostnadsfria.
OBS! Anmälan till aktivitetens
kontaktperson krävs!
Plats: Urbana hembygdsgården,
Näsbychaussen 101
Kontakt: Karin Sonnsjö,
karin.sonnsjo@gmail.com

Inga förkunskaper krävs!
Vi välkomnar särskilt dig som är
nyfiken, ny medlem, ung eller
från andra delar av världen.
Tveka inte att ta kontakt om du
undrar något.

Arbetsgrupperna har
egna löpande aktiviteter
som inte står med i programmet -
Ta kontakt med arbetsgruppen
om du vill veta vad som händer.

Anmälan
Vissa aktiviteter kräver anmälan.
Oftasta behöver anmälan göras på
Studiefrämjandets hemsida: Sök
på Skåne och på vår rubrik på
aktiviteten, så hittar du anmäl-
ningssidan för aktiviteten

>>> www.studieframjandet.se

Extra aktiviteter
Det händer ibland att vi blir
medarrangörer spontant. Håll
utkik på hemsidans kalender och
i vår facebookgrupp



Lör 14 sept kl 11:30-13:30 Ett hav i
balans – win-win för dig, havet,
fisken och jordbruket.
Hur mår Östersjön och fisken som bor
där - och hur kan balansen i haven
återställas samtidigt som vi kan äta
mer fisk samt minska överfisket?
Lunchföreläsning med: Ida Carlén,
sakkunnig från vårt rikskansli om
hav och Andreas Granath, Gårdsfisk.
Kl 12:30 serveras One Planet Plate-
lunch med Gårdsfisk. Anmälan senast
9 sept på Studiefrämjandets hemsida.
Begränsad antal platser. Avanmälan
efter 9 sept föranleder full fakturering
Kostnad: 100 kr per person. Efter
lunch finns möjlighet till längre
samtal med Ida Carlén
Arrangör: NF, SF, Gårdsfisk och
Miljömatematik AB.
Plats: Naturum Vattenriket.
Kontakt: Anita Gunnarsson
0767-63 84 48

Ons 18 sept kl 16:00 Cykla i staden -
hinder och möjligheter
Vi är inbjudna att delta på Cykel-
främjandets aktivitet. Hur får man fler
att välja cykeln i staden och känna
sig trygga med det? Vi gör en
cykelrunda där vi tittar på utvalda
platser, resonerar kring problemen
och försöker se lösningar. Turen är
cirka 15 kilometer, 2 timmar lång och
gör flertal stopp för resonemang. Efter
turen samlas vi för ett avslutande
resonemang kring en bit mat på lokal
restaurang (bekostas av deltagarna
själv). Ingen anmälan krävs.
Plats: Stora torg utanför Rådhus
Skånes entré. Kom med egen cykel!
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Tors 19 sept kl 17:00 - 21:00 Framtids-
anpassa flerbostadshusen nu! -
Framtiden är redan här!
Om smarta energilösningar och
klimat- och miljöanpassning i fler-
bostadshus samt möjlighet till finan-
siering av gröna investeringar.
Anmälan senast 10 sept på
Studiefrämjandets hemsida.
Arrangör: NF, SF, Riksbyggen och
Kristianstad kommun.
Kostnad: 150 kr inkl. kvällsmåltid.
Gratis för huvudmålgruppen - info på
Studiefrämjandets anmälningssida.
Plats: Hörsalen, Regionmuseet i
Kristianstad.
Kontakt: Anita Gunnarsson
0767-63 84 48

FRAMTIDSVECKAN

14 - 22 sept
Se HELA PROGRAMMET på
https://fn.se/kristianstad/framtidsveckan/



Lör 21 sept kl 10:00-13:00
Bike for Future
- Pilgrims- och klimatcykling
Tema: Ett hållbart liv. Vid några
pauser i cyklingen samtalar vi
om vårt behov av inre om-
ställning och om hur vi kan
hantera de existentiella fråg-
orna kring vårt fossilberoende
och andra skadliga beroenden.
Oavsett tro eller icke-tro är du
välkommen att fundera kring
vad som ger oss hopp och hur vi
kan få ett hållbart liv. Ingen
anmälan.
Arrangör:Östermalmskyrkan,NF
Plats: Start vid Östermalms-
kyrkan. Medtag fika eller mat-
säck.
Kontakt: Anita Gunnarsson
0767-63 84 48.

Sön 22 sept kl. 11:15 - 11:45
Lokalproducerade ekologiska
äpplen i praktiken – möjligheter
och utmaningar
Visste du att vi har två
ekologiska fruktodlare i Kris-
tianstads kommun och en tredje
på väg? En av dessa, Lundmarks
Lantbruk AB, berättar om hur
det är att vara ekologisk
äppelodlare i Skepparslöv. Efter-
åt hålls en guidad visning av
Regionmuseets utställning
"I skuggan av ett äppelträd".
Arrangör: NF.
Plats: Regionmuseet i
Kristianstad.
Kontakt: Anita Gunnarsson
0767-63 84 48

Sön 29 sept kl 10:00-14:00
Svamputflykt
Vi träffar svampkonsulent Margrethe
Brynolf på Maxis parkering i Bromölla
kl. 10.00. Därifrån samåker vi norrut
till Näsumstrakten. Ta med fikakorg.
Och så en egen korg till svampen som
du hittar, förstås!
Plats: Samling på Maxis parkering i
Bromölla
Kontakt:
Karin Bergendal, 0738-00 36 67
Margrethe Brynolf 0763-10 89 52

Green Action Week 2024:
Hållbara Kläder!

https://www.naturskyddsforeninge
n.se/inspiration-tips-och-
verktyg/laga-trasiga-jeans/

Lör 5 okt kl 13:30-16:00 Lappa &
laga
Välkommen till en eftermiddag
där du kan få inspiration i hur du
lagar eller piffar till gamla trasiga
kläder eller kanske syr en liten
julklapp av något begagnat tyg!.
Kristianstad skrädderi finns på
plats för fiffiga sy-tips. Vi har 6
symaskiner att låna ut under
kursen, du är också välkommen
att ta med dig din egen symaskin.
Ta gärna med tråd i den färg du
önskar laga ditt plagg med. Kaffe,
te och kex finns som fika.
Plats: Studiefrämjandet,
Kristianstad
Kontakt: Rose-Marie Ljungberg
0709-68 72 18

https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2023/april/en-dag-i-och-om-hyggesfritt-skogsbruk/


Tors 24 oktober 18.30-19.45
Våtmarkernas återkomst
Limnolog Per Torstenson berättar om
sin nyligen gjorda inventering av 66
våtmarker i området. Det blir också
historik kring hur området har för-
ändrats från ett vattenrikt landskap
följt av stora utdikningar och sjösänk-
ningar med dess konsekvenser, till att
utvecklingen nu börjat vända.
Frågestund och enkel fika.
Plats: Studiefrämjandet, Kristianstad
Kontakt: Flemming Lindskov
0707-47 47 10

Ons 9 okt kl 18:00-21:00
Öppet program-planeringsmöte
Vad tycker du skall hända i Natur-
skyddsföreningen? Kom och dela med
dig av nya idéer för kommande
aktiviteter!
Plats: Studiefrämjandet, Kristianstad
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen

Fre 18 okt Film & Samtal: Outgrow the
system
Extinction Rebellion Kristianstad
bjuder in till filmvisning av doku-
mentärfilmen ´Outgrow the system´
om alternativa ekonomiska system
där tillväxt inte är central. Efterföljs
av gruppsamtal. Kvällen inleds med
gemensam middag. Anmäl intresse
och få mer information och tidpunkt.
Plats: Bistro Årum, förtäring på egen
bekostnad
Kontakt: Collette Coumans
collette.coumans(a)gmail.com

Studiecirkel
Tusen och 1 art

Start söndag 27 okt kl 17.00-19.15
med 5 träffar som bygger på
Naturskyddsföreningens Årets bok
2022 "Tusen och en art" av Martin
Emtenäs. Om mer eller mindre
kända svenska arter, som var och
en har fått mindre areal att leva på.
För mig som cirkelledare är den
skenande förlusten av biologisk
mångfald minst lika allvarlig som
den pågående klimatkrisen runt
vårt jordklot. Max 10 deltagare.
Anmäla på Studiefrämjandets
hemsida.
Plats: Studiefrämjandet,
Kristianstad
Kontakt och Cirkelledare: Karin
Bergendal 0738-00 36 67

Studiecirkel
Skapa din egen jord utan torv

Anders Wanstadius Kristianstads
Trädgårdsförening håller denna
kursen med start tis 8 okt med
efterföljande 4 träffar varannan
vecka. Vi lär dig skapa din egen
jord utan torv. Du lär dig känna
igen olika sorters jord, tillsätta
näring både billigt och enkelt, odla
växter som snabbt hjälper jorden,
härma naturen och jobba med det
du troligtvis redan har i trädgård-
en. Anmälning och mera info
hittas på studiefrämjandets hem-
sida. Kostnad 200 kr.
Kontakt: Mari Graneskog
0739-42 36 46

https://www.lundsbotaniska.se/


Lör 30 nov kl 10:00- ca 15:00
Exkursion Dalshult naturreservat
Naturskyddsföreningen Göinge bjud-
er in till Exkursion i samarbete med
Puggehatten - Skånes mykologiska
förening. Dalshult naturreservat NV
om Sporrakulla är ädellövskog och
granskog, bitvis med mycket död ved
och stenblock. Vi letar rödlistade
arter, signalarter mm., ev kör vi vidare
därifrån till betesmarken vid
Dalshult. Medtag matsäck.
Exkursionsledare Mikael Gustafsson,
Hästveda och Tony Svensson,
Kristianstad.
Plats: Samling vid parkeringen vid
Sporrakulla gård
Kontakt: Mikael Gustafsson
info@skogsfru.se

Tis 3 dec kl 18:00-19:30 Vart är vi på
väg? Med Jonathan Jeppsson
Webbinarium med författaren och
journalisten på Aftonbladet som
berättar om senaste boken "Mot
kollapsens hjärta". Vi sätter farhågor
om civilisationskollaps i relation till
Naturskyddsföreningens önskemål
om ett hållbart samhälle. Samtidigt
växer behovet av existentiell vägled-
ning och vi gör ett axplock i relevant
litteratur. Välkommen till en prat-
stund om allvaret och om att hitta
livsglädje i mörkret.
Plats: Online med Zoom.
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen.

Ons 13 nov kl 19:00-21:00
Om det skygga lodjuret
Välkommen att lyssna på Felix Heint-
zenberg, som föreläser om lodjur
kopplat till naturfoton. Felix berättar
hur han kartlagt det skygga lodjuret
för att komma åt att fotografera det
och visar de unika foton som blivit
resultatet. Han berättar också om sin
bok, "Naturpärlor i Skåne"
Frågestund och enkel fika.
Plats: Studiefrämjandet, Kristianstad
Kontakt: Flemming Lindskov
0707-47 47 10

Lör 16 nov kl 10:30-15:00 FoodJam
hemma hos Sara
Gemensam matlagning med lokala
ekologiska baljväxter med Vegan-
koncept. Vi tillreder 6-8 baljväxträtter
till en läcker buffé. Vi sprider kun-
skap och matglädje kring mat med
ekologiska baljväxter. Läs mer på
Studiefrämjandets anmälningssida
där du anmälar dig senast 9 nov.
Kostnad: 110 kr. Samarr. med
Naturskyddsföreningen Göinge.
Plats: Hos Sara Källgarn, Tormestorp,
Hässleholm (stadsbusshållplats)
Kontakt: Anita Gunnarsson
0767-63 84 48



Tors 26 dec kl 10:00- ca 13:00
Annandag-julvandring
Dags för traditionell Annandag-
julpromenad tillsammas med Nord-
östra Skånes Fågelklubb – i år går vi
till Ekenabben. Vi njuter av frisk luft,
medan vi tittar på övervintrande fåg-
lar och eventuella blommande växter.
Ta med lite stärkande förmiddagsfika!
Plats: Samling på parkeringen vid
naturum Vattenriket
Kontakt: Ulrika Tollgren
0738-08 37 73.

Lör 11 jan kl 10.30 2025
Vintervandring Bockeboda
Samarr. med Svenska Turistföre-
ningen. Vandring på stigar och vägar
i Bockeboda strövområde.
Sträcka ca 5 km, fika vid Bockatorpet.
Plats: Bockatorpets parkering kl 10.30.
Kontakt: Birgitta/Sven Malm
0702-53 27 90.

Lör 25 jan kl 10:30-15:00
FoodJam hemma hos Irene
Gemensam matlagning med lokala
ekologiska baljväxter. Vi tillreder 6-8
baljväxträtter till en läcker buffé. Vi
sprider kun-skap och matglädje kring
mat med ekologiska baljväxter. Läs
mer på Studiefrämjandets anmäl-
ningssida där du anmälar dig senast
18 jan. Kostnad: 110 kr. Samarr. med
Naturskyddsföreningen Göinge.
Plats: Irene Zaar, Kulltorp Kristianstad
Kontakt: Anita Gunnarsson
0767-63 84 48

Sön 26 jan kl 9:00-13:00
Örndag vid Tosteberga hamn
Öppet hus mellan kl 9 och 13; Vi
spanar efter havsörnar från hamn-
planen i Tosteberga. Samarrange-
mang med Fågelklubben och Natur-
um Vattenriket.
Plats: Tosteberga Hamn
Kontakt: Evert Valfridsson
0706-02 30 45

Lör 8 feb kl 10:30-15:00
FoodJam hemma hos Anita
Gemensam matlagning med lokala
ekologiska baljväxter med festmat-
koncept. Vi tillreder 6-8 baljväxträtter
till en läcker buffé. Vi sprider kun-
skap och matglädje kring mat med
ekologiska baljväxter. Läs mer på
Studiefrämjandets anmälningssida
där du anmälar dig senast 1 feb.
Kostnad: 110 kr. Samarr. med
Naturskyddsföreningen Göinge.
Plats: Anita Gunnarsson, Kiaby
(hämtning vid Fjälkinge st. är möjlig).
Kontakt: Anita Gunnarsson 0767-63
84 48

Sön 23 feb kl 13:30-16:00
Öppen föreningsdag med fika
Välkommen att möta engagerade i
föreningen över en trevlig fikastund -
vi bjuder! Både nyfikna och redan
engagerade är mycket välkomna att
komma och träffas inbördes och prata
fritt om högt och lågt. Arbets-
grupperna berättar om sånt som har
hänt.
Plats: Studiefrämjandet, Kristianstad
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2023/maj/kolinlagring-och-mangfald-pa-riktigt---juleboda-gard/


Kallelse till Kretsstämma

Naturskyddsföreningen i Kristianstad och Bromölla har kretsstämma:
Onsdag den 5 mars 2025 kl 19.00 på Studiefrämjandet i Kristianstad.
Motioner till stämman, ska vara styrelsen till handa senast 9 februari
2025. Med föredrag av aktuella författaren Magnus Johansson: "På fyra
vingar - en hotad mångfald". Vi bjuder på fika.

Dagordning Årsmöte
1 Stämman öppnas.
2 Val av mötesordförande och sekreterare för stämman.
3 Val av två justerare att vid behov vara rösträknare samt att

tillsammans med stämmans mötesordförande och sekreterare
justera protokollet.

4 Stämmans behöriga utlysande.
5 Styrelsens årsberättelse.
6 Föregående års resultaträkning och balansräkning.

Revisorernas berättelse.
7 Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen under 2024.
8 Styrelsens förslag till budget 2025.
9 Styrelsens förslag till verksamhetsplan 2025.
10 Val av kretsordförande för 2025, tillika firmatecknare.

I tur att avgå: Anita Gunnarsson
11 Val av kassör för 2025, tillika firmatecknare. I tur att avgå:

Anders Johansson.
12 Fastställande av antalet övriga styrelseledamöter, på

valberedningens förslag.
13 Val av övriga styrelseledamöter för 2025-2026. I tur att avgå:
Rose-Marie Ljungberg, Anders Sigfridsson, Flemming Lindskov och
Karin Sonnsjö (även Christer Neideman stod i tur att avgå)
14 Eventuella fyllnadsval i styrelsen.
15 Val av två revisorer för 2025. Nuvarande: Glenn Nilsson och

Lena Henningsson.
16 Val av två revisorssuppleanter för 2025. Nuvarande: Sven

Birkedal och Ingegerd Ljungberg.
17 Val av valberedning för ett år, och sammankallande i denna.

Nuvarande: Lena Grollmuss (sammankallande) Anita Nilsson,
Kerstin Blomberg.
18 Behandling av eventuellt inkomna motioner.
19 Övriga frågor.
20 Stämman avslutas.



Insändare & Remissvar
Insändare 2024: jan-jul
Hitta insändarna på vår hemsida.
Publicerad i Kristianstadsbladet om
inget annat anges.

2024-02-22
Kasta inte pengar i sjön när havet
fortsätter stiga. Om stormen Babet
& strandfodring

2024-03-19
Sverige har åtagit sig att skydda
klimataktivister. Om demokrati och
klimataktivism.

2024-04-11
Smutskastning av klimataktivister.
Om fossillobbyns kampanj.

2024-05-16 med andra org.
Utbyggnad helt på tvärs mot planer
och klimatkontrakt. Om Långebro.

2024-06-07
Rösta för en bättre miljö. Om EU-
valet.

TACK
till dig som skänkar din
pant till oss via Returum!

Pengarna går direkt till vår
krets när du trycker på vår
knapp och vi är mycket
glada över så många som
bidrar - Många bäckar små!

Panta Mera & Donera!

Remissvar 2024: jan-jul
Hitta remissvaren på vår hemsida

Yngsjö 4:251 Tofta gård

Sandtäkt Marieholm

Solcellspark Kiaby

Gringelstad TN2023/1250

Strandfodring Äspet

Solceller Ugerup Furuhus

Uttag för bevattning Ugerup



Ordförande
Anita Gunnarsson
0767-63 84 48

Kassör
Anders Johansson
0705-23 11 78

Ledamot
Karin Bergendal
0738-00 36 67

Ledamot
Karin Sonnsjö
0768-71 52 12

Ledamot
Rose-Marie Ljungberg
0709-68 72 18

Styrelsen
Vice ordförande
Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Sekreterare
Anders Sigfridsson
0733-30 75 89

Ledamot
Flemming Lindskov
0707- 47 47 10

Ledamot
Bengt Klingheim
0702-90 08 33

Vill du vara med och driva föreningen?

Hör av dig så kan vi berätta om möjligheterna. Man kan t ex hjälpa till genom
att hålla i en aktivitet, uppdatera hemsidan, vara representant, hålla i en arbets-
grupp, läsa remisser, ingå i redaktion eller vara förtroendevald

Kontakta Valberedningen
Lena Grollmuss 0708-26 27 50, Anita Nilsson 0708-29 42 77, Kerstin Blomberg
0708-82 36 98



Aktiviteter

Vi samarbetar med...

Natursnokarna uppstart
Ett hav i balans – win-win för dig, havet, fisken
och jordbruket.
Cykla i staden - hinder och möjligheter
Framtidsanpassa flerbostadshusen nu!
Bike for Future - Pilgrims- och klimatcykling
Lokalproducerade ekologiska äpplen i praktiken –
möjligheter och utmaningar
Svamputflykt
Lappa & laga - Green Action Week!
Studiecirkel Skapa din egen jord utan torv
Öppet program-planeringsmöte
Film & Samtal: Outgrow the system
Våtmarkernas återkomst
Studiecirkel Tusen och 1 art
Om det skygga lodjuret
FoodJam hemma hos Sara
Exkursion Dalshult naturreservat
Vart är vi på väg? Webinar: Jonathan Jeppsson
Annandag-julvandring
Vintervandring Bockeboda
FoodJam hemma hos Irene
Örndag vid Tosteberga hamn
FoodJam hemma hos Anita
Öppen föreningsdag med fika
Årsmöte samt föredrag: Magnus Johansson

Sön 1 sept kl 10:30-12:00
Lör 14 sept kl 11:30-13:30

Ons 18 sept kl 16:00
Tors 19 sept kl. 17:00-21:00
Lör 21 sept kl 10:00-13:00
Sön 22 sept kl. 11:15-11:45

Sön 29 sept kl 10:00-14:00
Lör 5 okt kl 13:30-16:00
Tis 8 okt
Ons 9 okt kl 18:00-21:00
Fre 18 okt
Tors 24 oktober 18.30-19.45
Sön 27 okt 17:00-19:15
Ons 13 nov kl 19:00-21:00
Lör 16 nov kl 10:30-15:00
Lör 30 nov kl 10:00-ca 15:00
Tis 3 dec 18:00-19:30
Tors 26 dec kl 10:00-ca 13:00
Lör 11 jan kl 10.30
Lör 25 jan kl 10:30-15:00
Sön 26 jan kl 9:00-13:00
Lör 8 feb kl 10:30-15:00
Sön 23 feb kl 13:30-16:00
Ons 5 mar kl 19:00




